ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании

муниципальном районе «Прилузский»

      24 декабря 2014 г.                                                                                                            № 5

Присутствовали:

- Попов С.М., руководитель администрации муниципального района «Прилузский»,

председатель комиссии;

- Нестерюк Е.В., руководитель аппарата администрации муниципальном районе

«Прилузский», заместитель председателя комиссии;

- Пантелеева О.В., начальник организационно-правового управления - заведующий

отделом правовой, кадровой и организационной работы, секретарь комиссии;

-  Беляева Е.В., начальник управления культуры – заведующий отделом культуры и

спорта;

- Вокуев П.А., заместитель председателя Совета муниципального района

«Прилузский»;

- Игнатова А.К., представитель Совета глав муниципальных образований

муниципального района «Прилузский»;

- Иевлева В.М., представитель Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству муниципального района «Прилузский»;

- Лобанов А.Н., представитель отделения  Министерства внутренних дел России по

Прилузскому району;

- Попова С.В., заведующий отделом общего и дополнительного образования

Управления образования;

- Скопина В.И., представитель Прилузской районной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

- Смолева Л.А., председатель контрольно-счетной палаты муниципального района

«Прилузский»;

- Старцев В.А., председатель Прилузской районной общественной организации Коми

республиканской организации Всероссийского общества инвалидов;

- Хотемова М.Д., представитель Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству муниципального района «Прилузский»;

- Черных А.А., начальник управления муниципальной собственностью.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании муниципальном районе «Прилузский».

Докладчик: Пантелеева Ольга Владимировна, начальник организационно-

правового управления – заведующий отделом правовой, кадровой и организационной

работы.

2. О мерах по реализации решений комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании муниципальном районе «Прилузский» в

сфере образования (протокол от 15.05.2014г. №2).

Докладчик – Попова С.В., заведующий отделом общего и дополнительного

образования Управления образования.

3. О мерах по реализации решений комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании муниципальном районе «Прилузский»

управлением муниципальной собственностью (протокол от 15.05.2014г. №2).

Докладчик – Черных А.А., начальник управления муниципальной собственностью.

4. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в

муниципальном образовании муниципальном районе «Прилузский»  на 2015 год.

Докладчик – Пантелеева Ольга Владимировна, начальник организационно-

правового управления – заведующий отделом правовой, кадровой и организационной

работы.

5. Освещение деятельности по противодействию коррупции в муниципальном

образовании муниципальном районе «Прилузский» в СМИ в 2014 году.

Докладчик - Беляева Е.В., начальник управления культуры – заведующий отделом

культуры и спорта.

Решения, принятые в ходе заседания:

По 1 вопросу повестки:

1.1. Информацию начальника организационно-правового управления –

заведующего отделом правовой, кадровой и организационной работы принять к сведению.

По 2 вопросу повестки:

2.1. Информацию заведующего отделом общего и дополнительного образования

Управления образования принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Управлению образования:

- продолжить работу по реализации Плана работы по организации

антикоррупционной деятельности Управления образования администрации

муниципального района «Прилузский», антикоррупционного образования, просвещения и

пропаганды в образовательных организациях Прилузского района на 2014-2016 годы,

утвержденного приказом от 30 мая 2014г. №206;

- наладить информационное взаимодействие с отделением Министерства

внутренних дел России по Прилузскому району по поступающим обращениям, жалобам

на действия работников образовательных организаций.

По 3 вопросу повестки:
3.1. Информацию начальника управления муниципальной собственностью

принять к сведению.

По 4 вопросу повестки:

4.1. Информацию начальника организационно-правового управления –

заведующего отделом правовой, кадровой и организационной работы принять к сведению.

4.2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в

муниципальном образовании муниципальном районе «Прилузский»  на 2015 год согласно

приложению.

По 5 вопросу повестки:

5.1. Информацию главного редактора АУ РК «Редакция газеты «Знамя труда»,

начальника Управления культуры – заведующего отделом культуры и спорта принять к

сведению.

5.2. Рекомендовать администрации муниципальном районе «Прилузский», АУ РК

«Редакция газеты «Знамя труда» продолжить работу по освещению в СМИ

антикоррупционной деятельности с расширением форм размещения материалов,

жанровости и круга субъектов антикоррупционной деятельности.

Председатель комиссии                                                                                С.М. Попов

Секретарь комиссии                                                                                       О.В. Пантелеева